UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                                                              PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                                                                                 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº13/2023

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS no uso de suas atribuições legais e

considerando os termos dos Editais nº 01/2023, 02/2023, 04/2023 e 05/2023 que tratam do processo de seleção para o curso de Mestrado e

Doutorado em Ciências Sociais Aplicadas para o ano de 2023 convoca os:

Aprovados na primeira etapa do Processo Seletivo para a Entrevista de defesa/arguição do anteprojeto de pesquisa.

CANDIDATO: NÍVEL: BANCA: DATA: HORÁRIO: LINK DO MEET:
Clóvis Jacob Martins Doutorado Gonçalo, Bruno, Natasha 08/03/2023 9:30 https://meet.google.com/mnm-paca-jqf

Gislaine Do Rocio Rocha

Simoes Da Silva

Doutorado Bruno, Gonçalo, Natasha 08/03/2023 10:00 https://meet.google.com/mnm-paca-jqf

Monique Krubniki Doutorado Gonçalo, Natasha, Bruno 08/03/2023 10:30 https://meet.google.com/mnm-paca-jqf

Regina Aparecida Messias

Guilherme

Doutorado Lenir, Lucia, Silvana 08/03/2023 13:30 https://meet.google.com/sjk-vphq-viz

Geovanna Gomes Da Silva Doutorado Augusta, Mirna 10/03/2023 9:00 https://meet.google.com/etm-tizf-uzz

Rebecca Dechandt Von
Henneberg

Mestrado Augusta, Mirna 10/03/2023 9:15 https://meet.google.com/etm-tizf-uzz

Guilherme Lemos Viechneiski Mestrado Augusta, Mirna 10/03/2023 9:30 https://meet.google.com/etm-tizf-uzz

Amanda Karoline Majinski

De Moraes

Mestrado Augusta, Mirna 10/03/2023 9:45 https://meet.google.com/etm-tizf-uzz

Natalia Bernardini Voss Mestrado Augusta e Luana 09/03/2023 15:00 https://meet.google.com/nrn-tzbf-upa

Ana Luíza Baniski Mestrado Nei, Cleide e Sandra 09/03/2023 8:30 https://meet.google.com/sua-axsf-hxx

Evelin Emanuele Cordeiro Mestrado Nei, Cleide e Sandra 09/03/2023 8:50 https://meet.google.com/sua-axsf-hxx

Leticia Goia Diniz Mestrado Nei e Lislei 10/03/2023 8:10 https://meet.google.com/fqw-hrnu-eof

Susana Maria Bartmeyer Doutorado Nei, Lislei e Sandra 10/03/2023 8:30 https://meet.google.com/fqw-hrnu-eof

Marli de Freitas Mendes Doutorado Nei, Lislei e Sandra 10/03/2023 8:50 https://meet.google.com/fqw-hrnu-eof

Evelyne Pereira Takii Mestrado Lenir, Lucia, Silvana 08/03/2023 13:50 https://meet.google.com/sjk-vphq-viz

Anna Isabela Ringvelski Mestrado Lenir, Lucia, Silvana 08/03/2023 14:10 https://meet.google.com/sjk-vphq-viz

Costa

Francieli Maria De Lima Doutorado Lenir, Lucia, Silvana 08/03/2023 14:30 https://meet.google.com/sjk-vphq-viz

Andreia Vanessa De Oliveira Mestrado Lenir, Lucia, Silvana 08/03/2023 14:50 https://meet.google.com/sjk-vphq-viz

Vania Cristina Pauluk  Doutorado Lenir, Lucia, Silvana 08/03/2023 15:10 https://meet.google.com/sjk-vphq-viz

Letícia Pacher Mestrado Silmara, Reidy 08/03/2023 8h30 https://meet.google.com/gtm-xjkp-bnw

Marjorie Pelik Kempe
Camargo

Mestrado Silmara, Reidy 08/03/2023 9h00 https://meet.google.com/gtm-xjkp-bnw

Camila Aparecida Da Silva

Albach

Mestrado Silmara, Reidy 08/03/2023 9h30 https://meet.google.com/gtm-xjkp-bnw

Bianca Rodrigues Costa Mestrado Silmara, Reidy 08/03/2023 10h00 https://meet.google.com/gtm-xjkp-bnw

Rafaella Martins De Oliveira Doutorado Silmara, Reidy 08/03/2023 10h30 https://meet.google.com/gtm-xjkp-bnw

Felipe Ricardo Biscaia Doutorado Silmara, Reidy 08/03/2023 11h00 https://meet.google.com/gtm-xjkp-bnw

Guilherme de Souza Silva Mestrado Alfredo, Constantino 08/03/2023 09:30 Presencial - CIPP

Leonardo de Almeida Fillus Mestrado Alfredo, Constantino 08/03/2023 10:00 Presencial - CIPP

Alysson Rafael Ribeiro de

Pontes

Doutorado Alfredo, Constantino 08/03/2023 10:30 Presencial - CIPP

Luiz Edemir Taborda Doutorado  Fabrício, João Irineu  09/03/2023 14:00 https://meet.google.com/bxr-oabw-mqg

Cleverson Bayer Doutorado   Fabrício, João Irineu  09/03/2023 14:15 https://meet.google.com/bxr-oabw-mqg

Gabriela S.Ferreira Mestrado Fabrício, João Irineu  09/03/2023 14:30 https://meet.google.com/bxr-oabw-mqg

Carlos Andrei N. Goss Mestrado Fabrício, João Irineu  09/03/2023 14:45 https://meet.google.com/bxr-oabw-mqg

Scheila P. Solek Maciel Mestrado Fabrício, João Irineu  09/03/2023 15:00 https://meet.google.com/bxr-oabw-mqg

Nayara Darabas Baseggio Mestrado Fabrício, João Irineu  09/03/2023 15:15 https://meet.google.com/bxr-oabw-mqg

Matheus Viezzer Mestrado Fabrício, João Irineu  09/03/2023 15:30 https://meet.google.com/bxr-oabw-mqg

Rodrigo M. De Morais Mestrado  Fabrício, João Irineu  09/03/2023 15:45 https://meet.google.com/bxr-oabw-mqg

Maria Eduarda Kolicheski

Mestrado Coradassi, Lislei

09/03/2023 14:00 https://meet.google.com/fxn

Danieli Aparecida Ramos
Assis

Mestrado Coradassi, Lislei

09/03/2023 14:15 https://meet.google.com/fxn

Guilherme Jacopetti

Pszdmirski

Mestrado Coradassi, Lislei

09/03/2023 14:30 https://meet.google.com/fxn

Juliane Martenoverko Mestrado Coradassi, Lislei

09/03/2023 14:45 https://meet.google.com/fxn

Carlos Picanço Wambier

Mestrado Sandra Maria Scheffer, Igor

Sporch da Costa

10/03/2023 14:00 https://meet.google.com/aca-ywuw-srw

Michele Hortz Marchiori de
Moraes

Mestrado Sandra Maria Scheffer, Igor
Sporch da Costa

10/03/2023 14:20 https://meet.google.com/ivk-djtj-uzp

Vandrey de Menezes Baldão Mestrado Sandra Maria Scheffer, Igor

Sporch da Costa

10/03/2023 14:40 https://meet.google.com/knx-xcba-qex

OBSERVAÇÕES:

A arguição será feita remotamente, através do Programa Google Meet, no dia, horário e ordem sequencial divulgada anteriormente.

O candidato deverá estar munido com documento de identificação oficial com foto para apresentação aos professores avaliadores no

início da arguição oral.

É de responsabilidade do candidato manter ativa e adequada conexão de Internet para a realização da arguição oral, em ambiente

propício à transmissão, de modo que o Programa de Ciências Sociais Aplicadas não se responsabiliza por dificuldades de conexão por motivo

de ordem técnica dos computadores dos candidatos, falhas de comunicação, congestionamento de linhas de comunicação ou outros fatores de

ordem técnica que impossibilitem a transferência de dados.

O candidato que tiver dificuldades de conexão poderá retornar à sala do Google Meet no prazo máximo de 5 minutos.

Será desclassificado o candidato que não acessar a sala remotamente no horário definido no cronograma para a realização da arguição.

A arguição oral terá caráter eliminatório.

Ponta Grossa, 07 de Março de 2023.

Prof. Dr. João Irineu de Resende Miranda

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas

	RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº13/2023